UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

Số:          /VP-KSTTHC

V/v góp ý dự thảo Quyết định

công bố thủ tục hành chính thuộc

thẩm quyền giải quyết của Ban

Quản lý KKT Dung Quất và các

KCN Quảng Ngãi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Quảng Ngãi, ngày      tháng 8 năm 2021

Kính gửi: Trưởng Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi

Theo đề nghị của Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi

tại Tờ trình số 31/TTr-BQL ngày 08/7/2021 về việc đề nghị công bố thủ tục hành

chính (TTHC) thuộc thẩm quyền tiếp nhận, giải quyết của Ban Quản lý KKT

Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi (Ban Quản lý). Qua xem xét toàn bộ nội

dung dự thảo, Văn phòng UBND tỉnh có ý kiến góp ý như sau:

1. Đối với lĩnh vực Đầu tư:

- Đề nghị Ban Quản lý công bố đầy đủ và chuẩn xác tên gọi các TTHC đã

được công bố tại Quyết định số 701/QĐ-BKHĐT ngày 02/6/2021 của Bộ trưởng

Bộ Kế hoạch và Đầu tư công bố thủ tục hành chính mới, bãi bỏ trong lĩnh vực đầu

tư tại Việt Nam thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (23

thủ tục).

- Tại mục thời gian giải quyết TTHC: Đề nghị đưa thời gian Ban Quản lý

gửi hồ sơ lấy ý kiến các cơ quan nhà nước có thẩm quyền liên quan sau khi nhận

hồ sơ hợp lệ và thời gian các cơ quan có ý kiến vào tổng thời gian giải quyết

TTHC. Đối với những TTHC liên thông trình UBND tỉnh, đề nghị đề xuất rõ thời

gian thực hiện tại Ban Quản lý và thời gian giải quyết của UBND tỉnh trong Danh

mục TTHC.

2. Đối với lĩnh vực Quản lý doanh nghiệp: Đề nghị đổi tên thành lĩnh vực

Lao động.

3. Đề nghị đưa các TTHC số 57, 58, 59, 60 trong lĩnh vực Kế hoạch, tài

chính vào lĩnh vực Xây dựng.

4. Đối với lĩnh vực quy hoạch, xây dựng: Đề nghị rà soát Quyết định số

700/QĐ-BXD ngày 08/6/2021 của Bộ Xây dựng về việc công bố TTHC ban hành

mới, TTHC được thay thế, TTHC bị bãi bỏ trong lĩnh vực hoạt động xây dựng

thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng (tại Danh mục

TTHC thay thế) để bổ sung TTHC (nếu có), đồng thời công bố chuẩn xác theo tên

gọi TTHC đã được Bộ Xây dựng công bố.

5. Đề nghị rà soát, bổ sung lĩnh vực Xuất nhập khẩu vào Danh mục TTHC,

cụ thể: Thủ tục cấp giấy chứng nhận xuất xứ hàng hóa sản xuất trong khu kinh tế

(C/O mẫu D).

2

Văn phòng UBND tỉnh kính đề nghị Ban Quản lý KKT Dung Quất và các

KCN Quảng Ngãi hoàn thiện lại và trình Chủ tịch UBND tỉnh công bố theo quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCTUBND tỉnh (b/c);

- VPUB: CVP, PCVP, CBTH;

- Lưu: VT, KSTTHC(thu).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Huy

		2021-08-12T13:26:33+0700

		2021-08-12T16:11:54+0700

		2021-08-12T16:11:54+0700

		2021-08-12T16:11:54+0700

		2021-08-12T16:17:13+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!